
　収　支　予　算　書

令和３年度

公益財団法人向日市スポーツ文化協会



(単位：千円）
予算額 前年度予算額 増　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（１）経常収益

基本財産運用益 4 4 0
基本財産受取利息 4 4 0

受取会費 440 440 0
加盟団体会費 440 440 0

事業収益 68,715 70,991 △ 2,276
自主事業参加収益 5,399 5,322 77
指定管理料収益 30,430 29,320 1,110
施設利用料金収益 28,513 32,000 △ 3,487
受託料収益 3,405 3,369 36
物品販売手数料収益 968 980 △ 12

受取補助金等 61,520 60,009 1,511
受取地方公共団体補助金 59,718 59,429 289
受取京都府体育協会補助金 670 580 90
toto補助金 1,132 0 1,132

雑収益 124 124 0
雑収益 124 124 0

経常収益計 130,803 131,568 △ 765
（２）経常費用

事業費 109,184 106,572 2,612
報酬 1,112 1,055 57
給料手当 51,575 49,721 1,854
賞与引当金繰入 3,261 3,213 48
福利厚生費 8,175 8,743 △ 568
謝金 3,203 3,121 82
旅費 297 233 64
消耗品費 3,434 3,581 △ 147
燃料費 24 27 △ 3
光熱水費 9,000 9,538 △ 538
修繕費 1,100 1,100 0
通信運搬費 1,186 395 791
保険料 495 537 △ 42
委託費 11,153 10,613 540
賃借料 1,259 1,222 37
減価償却費 2,153 2,343 △ 190
支払使用料･手数料 586 394 192
消耗什器備品費 46 468 △ 422
退職金掛金 1,416 1,416 0
支払負担金 262 135 127
支払補助金 3,392 3,392 0
租税公課 5,264 5,217 47

管理費 28,142 28,169 △ 27
役員報酬 933 933 0
給料手当 19,566 19,723 △ 157
賞与引当金繰入 1,419 1,412 7
福利厚生費 3,375 3,444 △ 69
旅費 9 5 4
交際費 30 30 0
消耗品費 33 33 0
印刷製本費 21 21 0
燃料費 35 46 △ 11
通信運搬費 41 32 9
保険料 85 15 70
委託費 924 924 0
賃借料 769 733 36
支払使用料･手数料 157 93 64
退職金掛金 624 624 0
支払負担金 121 101 20

経常費用計 137,326 134,741 2,585
当期経常増減額 △ 6,523 △ 3,173 △ 3,350
２．経常外増減の部
（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0
（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
他会計振替額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 6,523 △ 3,173 △ 3,350
一般正味財産期首残高 4,412 7,585 △ 3,173
一般正味財産期末残高 △ 2,111 4,412 △ 6,523

Ⅱ　指定正味財産の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 41,150 41,150 0
指定正味財産期末残高 41,150 41,150 0

Ⅲ　正味財産期末残高 39,039 45,562 △ 6,523

正味財産増減予算書
令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

科　　　　目

－１－



(単位：千円）

公益目的事業会計 収益事業等会計

スポーツ普及
振興事業

公益目的外
貸与等事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（１）経常収益

基本財産運用益 0 0 4 4
基本財産受取利息 0 0 4 4

受取会費 220 0 220 440
加盟団体会費 220 0 220 440

事業収益 52,600 16,115 0 68,715
自主事業参加収益 2,975 2,424 0 5,399
指定管理料収益 24,220 6,210 0 30,430
施設利用料金収益 22,000 6,513 0 28,513
受託料収益 3,405 0 0 3,405
物品販売手数料収益 0 968 0 968

受取補助金等 33,522 0 27,998 61,520
受取地方公共団体補助金 31,720 0 27,998 59,718
受取京都府体育協会補助金 670 0 0 670
toto補助金 1,132 0 0 1,132

雑収益 0 124 0 124
雑収益 0 124 0 124

経常収益計 86,342 16,239 28,222 130,803
（２）経常費用

事業費 90,840 18,344 0 109,184
報酬 1,112 0 0 1,112

給料手当 44,148 7,427 0 51,575
賞与引当金繰入 2,689 572 0 3,261
福利厚生費 6,873 1,302 0 8,175
謝金 2,770 433 0 3,203
旅費 297 0 0 297
消耗品費 2,853 581 0 3,434
印刷製本費 785 6 0 791
燃料費 24 0 0 24
光熱水費 8,100 900 0 9,000
修繕費 545 555 0 1,100
通信運搬費 1,184 2 0 1,186
保険料 374 121 0 495
委託費 9,816 1,337 0 11,153
賃借料 1,043 216 0 1,259
減価償却費 0 2,153 0 2,153
支払使用料･手数料 563 23 0 586
消耗什器備品費 46 0 0 46
退職金掛金 1,200 216 0 1,416
支払負担金 262 0 0 262
支払補助金 3,392 0 0 3,392
租税公課 2,764 2,500 0 5,264

管理費 0 0 28,142 28,142
役員報酬 0 0 933 933
給料手当 0 0 19,566 19,566
賞与引当金繰入 0 0 1,419 1,419
福利厚生費 0 0 3,375 3,375
旅費 0 0 9 9
交際費 0 0 30 30
消耗品費 0 0 33 33
印刷製本費 0 0 21 21
燃料費 0 0 35 35
通信運搬費 0 0 41 41

保険料 0 0 85 85
委託費 0 0 924 924
賃借料 0 0 769 769
支払使用料･手数料 0 0 157 157
退職金掛金 0 0 624 624
支払負担金 0 0 121 121

経常費用計 90,840 18,344 28,142 137,326
当期経常増減額 △ 4,498 △ 2,105 80 △ 6,523
２．経常外増減の部
（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0
（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0
他会計振替額 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 4,498 △ 2,105 80 △ 6,523
一般正味財産期首残高 4,412
一般正味財産期末残高 #REF! △ 2,105 △ 2,111

Ⅱ　指定正味財産の部
当期指定正味財産増減額 #REF! 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 41,150
指定正味財産期末残高 #REF! 0 41,150

Ⅲ　正味財産期末残高 #REF! △ 2,105 39,039

－２－

科　　　　目

正味財産増減予算書内訳表

合　計
内部取引

消去
法人会計

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで



資金調達及び設備投資の見込みについて

１ 資金調達の見込みについて

事業番号 借入先 使途

公１
京都銀行
向日町支店

8,000,000 円 令和３年度事業運営資金

２ 設備投資の見込みについて

令和３年度中に設備投資予定はありません。

金額

-3-


